
収容定員及び学生数

生産工学部 令和7年5月1日現在

１年次 ２年次 ３年次 ４年次 合計（B）

機 械 工 学 科 792 253 231 196 236 916 1.16

電気電子工学科 704 225 207 185 230 847 1.20

土 木 工 学 科 792 213 137 192 220 762 0.96

建 築 工 学 科 792 214 243 211 264 932 1.18

応用分子化学科 704 208 153 171 210 742 1.05

マネジメント工学科 704 213 182 186 210 791 1.12

数理情報工学科 616 188 192 178 189 747 1.21

環境安全工学科 528 144 112 126 146 528 1.00

創生デザイン学科 528 144 164 137 161 606 1.15

計 6,160 1,802 1,621 1,582 1,866 6,871 1.12

令和7年5月1日現在

生産工学研究科　博士前期課程

１年次 ２年次 合計（B）

機 械 工 学 専 攻 60 25 28 53

電気電子工学専攻 40 32 23 55

土 木 工 学 専 攻 40 13 20 33

建 築 工 学 専 攻 40 46 42 88

応用分子化学専攻 40 26 39 65

マネジメント工学専攻 40 19 16 35

数理情報工学専攻 20 21 26 47

計 280 182 194 376

令和7年5月1日現在

生産工学研究科　博士後期課程

１年次 ２年次 ３年次 合計（B）

機 械 工 学 専 攻 9 2 1 1 4

電気電子工学専攻 9 1 0 1 2

土 木 工 学 専 攻 9 2 1 3 6

建 築 工 学 専 攻 9 3 0 0 3

応用分子化学専攻 9 1 0 2 3

マネジメント工学専攻 9 3 3 2 8

数理情報工学専攻 9 2 0 2 4

計 63 14 5 11 30

0.88

学　　　　　　科 収容定員（A)
現　　　　　　員

収容定員充足率（B)/（A)

※　収容定員充足率に関しては，小数点以下第３位を四捨五入

専　　　　　　攻 収容定員（A)
現　　　　　　員

収容定員充足率（B)/（A)

0.88

1.38

0.83

2.20

1.63

2.35

1.34

※　収容定員充足率に関しては，小数点以下第３位を四捨五入

専　　　　　　攻 収容定員（A)
現　　　　　　員

収容定員充足率（B)/（A)

0.44

0.48

※　収容定員充足率に関しては，小数点以下第３位を四捨五入

0.44

0.22

0.67

0.33

0.33

0.89


