## 収容定員及び学生数

生産工学部

令和7年5月1日現在

学科	収容定員(A)		現	収容定員充足率(B)/(A)			
		1年次	2年次	3年次	4年次	合計(B)	拟分化贝儿化学(D//(A/
機械工学科	792	253	231	196	236	916	1.16
電気電子工学科	704	225	207	185	230	847	1.20
土木工学科	792	213	137	192	220	762	0.96
建築工学科	792	214	243	211	264	932	1.18
応用分子化学科	704	208	153	171	210	742	1.05
マネジメント工学科	704	213	182	186	210	791	1.12
数理情報工学科	616	188	192	178	189	747	1.21
環境安全工学科	528	144	112	126	146	528	1.00
創生デザイン学科	528	144	164	137	161	606	1.15
計	6,160	1,802	1,621	1,582	1,866	6,871	1.12

※ 収容定員充足率に関しては、小数点以下第3位を四捨五入

令和7年5月1日現在

生産工学研究科 博士前期課程

工作 1 例 2 的 7 的 1 的 7 的 8 的 8 的 8 的 8 的 8 的 8 的 8 的 8 的 8						
専 攻		収容定員(A)	現		員	収容定員充足率(B)/(A)
	(A) 在 (A)		1年次	2年次	合計(B)	双谷足貝儿足平(D// (A
機械工学専	攻	60	25	28	53	0.88
電気電子工学専	攻	40	32	23	55	1.38
土木工学専	攻	40	13	20	33	0.83
建築工学専	攻	40	46	42	88	2.20
応用分子化学専:	攻	40	26	39	65	1.63
マネジメント工学専	攻	40	19	16	35	0.88
数理情報工学専	攻	20	21	26	47	2.35
計	2	80	182	194	376	1.34

※ 収容定員充足率に関しては、小数点以下第3位を四捨五入

令和7年5月1日現在

生産工学研究科 博士後期課程

専 攻	収容定員(A)		現	員	収容定員充足率(B)/(A)	
		1年次	2年次	3年次	合計(B)	收合足負尤足举(B//(A/
機械工学専攻	9	2	1	1	4	0.44
電気電子工学専攻	9	1	0	1	2	0.22
土木工学専攻	9	2	1	3	6	0.67
建築工学専攻	9	3	0	0	3	0.33
応用分子化学専攻	9	1	0	2	3	0.33
マネジメント工学専攻	9	3	3	2	8	0.89
数理情報工学専攻	9	2	0	2	4	0.44
計	63	14	5	11	30	0.48

※ 収容定員充足率に関しては、小数点以下第3位を四捨五入